
Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 194.267 EUR.
Importe 235.063,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 194.267 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/17C SUM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2024 a
las 14:22 horas.

Suministro de mobiliario urbano (bancos, mesas de picnic, papeleras, jardineras (tipo-1) y jardineras (tipo-2)
con materiales provenientes de plástico reciclado con destino a diversas Entidades Locales de la provincia
de Palencia. 5 Lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=91nIR40bEuU%2FbjW6njtWLw%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=91nIR40bEuU%2FbjW6njtWLw%3D%3D
http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Perfil de Contratante de la Diputación Provincial de
Palencia

Dirección Postal

.
(34001) . España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Servicio de Contratación y Patrimonio de la Diputación
Provincial de Palencia

Sitio Web https://www.diputaciondepalencia.e s

Dirección Postal

.
(34001) . España

Contacto

Teléfono 625432371
Fax 979748103
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Sitio Web https://www.diputaciondepalencia.e s

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

.
(34001) . España

Contacto

Teléfono 625432371
Fax 979748103
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.esES414

https://www.diputaciondepalencia.es
https://www.diputaciondepalencia.es


Valor estimado del contrato 57.395 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 66.560 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 80.537,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.560 EUR.
Clasificación CPV

34928400 - Mobiliario urbano.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario urbano (bancos, mesas de picnic, papeleras, jardineras (tipo-1)
y jardineras (tipo-2) con materiales provenientes de plástico reciclado con destino a diversas Entidades
Locales de la provincia de Palencia. 5 Lotes.

Descripción del procedimiento
Figura indicado en los Pliegos y demás documentación del expediente
Valor estimado del contrato 194.267 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.063,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 194.267 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Lote 1: Suministro de bancos fabricados con materiales provenientes de plástico reciclado

Descripción del lote Suministro de bancos fabricados con materiales provenientes de plástico reciclado

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

De valoración automática y dependientes de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUYA EVALUACIÓN DEPENDE DE JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 

Lote 2: Suministro de mesas de picnic fabricadas con materiales provenientes de plástico reciclado.

Descripción del lote Suministro de mesas de picnic fabricadas con materiales provenientes de plástico reciclado.



Valor estimado del contrato 30.702 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 37.149,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.702 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Valor estimado del contrato 26.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.702 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.200 EUR.
Clasificación CPV

34928400 - Mobiliario urbano.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Importe 69.447,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.395 EUR.
Clasificación CPV

34928400 - Mobiliario urbano.

Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

De valoración automática y dependientes de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUYA EVALUACIÓN DEPENDE DE JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 

Lote 3: Suministro de papeleras fabricadas con materiales provenientes de plástico reciclado

Descripción del lote Suministro de papeleras fabricadas con materiales provenientes de plástico reciclado

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

De valoración automática y dependientes de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUYA EVALUACIÓN DEPENDE DE JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 

Lote 4: Suministro de jardineras (Tipo-1) fabricadas con materiales provenientes de plástico reciclado

Descripción del lote Suministro de jardineras (Tipo-1) fabricadas con materiales provenientes de plástico reciclado



Valor estimado del contrato 13.410 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.226,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.410 EUR.
Clasificación CPV

34928400 - Mobiliario urbano.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

34928400 - Mobiliario urbano.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

De valoración automática y dependientes de un juicio de valor.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUYA EVALUACIÓN DEPENDE DE JUICIO DE VALOR.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Lote 5: Suministro de jardineras (Tipo-2) fabricadas con materiales provenientes de plástico reciclado

Descripción del lote Suministro de jardineras (Tipo-2) fabricadas con materiales provenientes de plástico reciclado

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

De valoración automática y dependientes de un juicio de valor.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUYA EVALUACIÓN DEPENDE DE JUICIO DE VALOR.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar



No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Detallada en pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Detallada en pliegos

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Se cumplimentará: 1.- Una Declaración Responsable (Anexo I) 2.- El modelo del Documento Europeo Único de
Contratación (DEUC), al que podrán acceder en la pestaña de Anexos de la Licitación. En dichos documentos se especifica
que el licitador cumple todas las condiciones establecidas legalmente para contratar con la Diputación de Palencia y todos los
requisitos de participación detallados en el PCAP.

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Se presentará un único documento consistente en una memoria en la que se incluyan los aspectos indicados en
el apartado H4 de Cuadro de Características Particulares del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Se presentará un único documento con la oferta económica según el Anexo II del PCAP. En aquellos casos en los
que el licitador haya de introducir el precio ofertado en la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas y exista
discrepancia entre el importe indicado en la referida Herramienta y el consignado en la oferta económica presentada,
prevalecerá este último.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



El precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000012986816 |  2024-000367782 | Tue, 02 Apr 2024 14:22:42:691 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90893383508982897289769787973379838521 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


